Действительный документ ref=95f7b883038b6c5511ee82d5651ad0a7

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

15 ноября 2023 г.

Москва

№ 1660-р

""

Об объявлении конкурса на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава

На основании Регламента организации и проведения конкурсного отбора

претендентов на должности профессорско-преподавательского состава РУДН,

утвержденного приказом от 13.02.2023 № 62 «Об утверждении Регламента

организации и проведения конкурса на должности педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить 15.11.2023 конкурс на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава в соответствии с приложением №1.

2. Считать окончательной датой приема заявлений для участия в конкурсе

16.12.2023.

3. Конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского

состава провести на заседании квалификационного совета 07.02.2024 (ул.

Миклухо-Маклая, д. 6).

4. Департаменту развития человеческих ресурсов разместить на портале

вакансий РУДН vote.rudn.ru объявление о конкурсах, включая информацию о

квалификационных требованиях на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава, установленные квалификационным справочником,

требованиях к квалификации претендентов, критериях и методике их

квалификационной оценки, утвержденные приказом от 04.09.2023 № 1227 «Об

утверждении Требований к квалификации претендентов на должности

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу, критериев и методики их квалификационной оценки», а также

информацию о дате, месте и времени проведения квалификационного совета.

Действительный документ ref=95f7b883038b6c5511ee82d5651ad0a7

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2023

5. Прием заявлений для участия в конкурсе осуществлять на портале

вакансий РУДН vote.rudn.ru.

6. Руководителям структурных подразделений, поименованных в

настоящем приказе, довести до сведения работников указанных подразделений

содержание настоящего приказа.

7. Департаменту развития человеческих ресурсов и руководителям ОУП

обеспечить порядок проведения конкурса, включая процедуру подачи

документов на конкурс.

8. Департаменту развития человеческих ресурсов совместно с УСО

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте РУДН.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по кадровой

политике и административной

работе

Е.Н. Казакова

Е.В. Евдокимова

25-50

Действительный документ ref=95f7b883038b6c5511ee82d5651ad0a7
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2023

Приложение № 1

к приказу

от 15 ноября 2023 г. № 1660-р

Конкурс на замещение должностей профессорско-преподавательского состава

№

п/п

Кафедра/

департамент /

СП

Должность

Доля

ставки

Планируемые к

преподаванию

дисциплины,

направление

(профиля) ОП,

направления

педагогической

работы

Предполаг

аемая дата

начала

работы

Требования

к знанию

иностранных

языков

и уровню

их

владения

Требования к

опыту

практической

работы по

профилю

педагогическо

й

деятельности

Основные

ключевые

показатели

эффективности

1.

Кафедра стоматологии и

челюстно-лицевой хирургии

факультета непрерывного

медицинского образования

медицинского института

Доцент 0,1
Челюстно-лицевая

хирургия
09.02.2024

Английский

язык (В2)
-

2.

Кафедра теории и истории

журналистики

филологического

факультета

Доцент 1,0

Основы теории

журналистики,

Журналистика стран

Азии, Африки и

Латинской Америки

(42.03.02

Журналистика);

Аудиовизуальная

информационная

индустрия,

Гуманитарное право,

Деонтология

журналистики,

Международное

авторское право,

Правовое регулирование

СМИ (42.04.02

Журналистика)

09.02.2024
Испанский

язык (С1)
-

Ведение

лекционных и

семинарских

занятий,

публикация

научных

статей в БД

Scopus/WoS

(кроме Q4) или

RSCI/ВАК

(К1-К2)

Действительный документ ref=95f7b883038b6c5511ee82d5651ad0a7
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2023

3.

Департамент ветеринарной

медицины аграрно-

технологического института

Ассистент 1

Анатомия животных,

Разведение животных с

основами частной

зоотехнии,

Паразитарные болезни

01.03.2024
Английский

язык (В2)
-

Ведение

практических

занятий,

публикация

научных статей

4.

Департамент ветеринарной

медицины аграрно-

технологического института

Ассистент 1

Технология переработки

продуктов

животноводства,

Ветеринарно-санитарная

экспертиза

01.03.2024
Английский

язык (В2)
-

Ведение

практических

занятий,

публикация

научных статей,

проведение

учебных практик

5.

Кафедра сравнительной

политологии факультета

гуманитарных и социальных

наук

Профессор 0,5

Курсы на уровне

аспирантуры

Курсы на английском

языке для магистратуры

Political Institutions and

Values, аспирантуре

Political Science Russian

and Co

09.02.2024
Английский

язык (С2)
-

Статьи в журналах

Q1, Q2 МБД

Защиты

кандидатских

диссертаций

аспирантов

6.

Кафедра сравнительной

политологии факультета

гуманитарных и социальных

наук

Ассистент 0,25

Ведение семинарских

занятий по дисциплине

«Энергетический фактор

в современной

политике»

09.02.2024
Английский

язык (С2)
-

Статьи в журналах

ВАК и RSCI

7. 1

Кафедра теории и истории

международных отношений

факультета гуманитарных и

социальных наук

Ассистент 0,5
41.03.05 История

Европы
09.02.2024

Испанский

язык (С1),

английский

язык (В2)

-

Ведение

практических

занятий,

публикация

научных статей

8. 2

Кафедра теории и истории

международных отношений

факультета гуманитарных и

социальных наук

Ассистент 0,5

41.03.05 41.04.05 Китай

в мировой цивилизации

Этнопсихология

народов Восточной

Азии

09.02.2024

Китайский

язык (C2),

английский

язык (С1)

-

Ведение

практических

занятий,

публикация

научных статей

9. 3
Кафедра теории и истории

международных отношений
Доцент 0,5

41.03.05 Арктика в

мировой политике
09.02.2024

Английский

язык (С1),

немецкий язык

-
Ведение учебных

занятий,

Действительный документ ref=95f7b883038b6c5511ee82d5651ad0a7
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2023

факультета гуманитарных и

социальных наук

(В1), датский

язык (С1)

публикации

научных статей

10. 4

Кафедра психологии и

педагогики

филологического

факультета

Ассистент 0,5

Дифференциальная

психология (37.04.01

Психология)

Психология и

педагогика на

факультетах

09.02.2024
Английский

язык (В2)
-

Публикации в

журналах,

индексируемых в

БД Scopus/WoS

(кроме Q4) за три

года – 1 шт. или

RSСI/ВАК за три

года – 1 шт.

11. 5

Кафедра психологии и

педагогики

филологического

факультета

Ассистент 0,5

Методы активного

социально-

психологического

обучения (37.04.01

Психология)

Психология и

педагогика на

факультетах

09.02.2024
Английский

язык (В2)
-

Публикации в

журналах,

индексируемых в

БД Scopus/WoS

(кроме Q4) за три

года – 1 шт. или

RSСI/ВАК за три

года – 1 шт.

12. 1
Кафедра иностранных

языков экономического

факультета

Старший

преподаватель
1

Иностранный язык

(английский)
09.02.2024

Английский

язык (С2)
-

Проведение

практических

занятий по

иностранному

языку

(английскому),

публикация в

научных

журналах, участие

в научно-

исследовательской

работе

13. 2
Кафедра иностранных

языков экономического

факультета

Старший

преподаватель
0,5

Иностранный язык

(китайский)
09.02.2024

Китайский

язык (С2)
-

Проведение

практических

занятий по

иностранному

языку

(китайскому),

публикация в

научных

журналах, участие

Действительный документ ref=95f7b883038b6c5511ee82d5651ad0a7
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2023

в научно-

исследовательской

работе

14. 3
Кафедра иностранных

языков экономического

факультета

Старший

преподаватель
1

Иностранный язык

(английский)
09.02.2024

Английский

язык (С2)
-

Проведение

практических

занятий по

иностранному

языку

(английскому),

публикация в

научных

журналах, участие

в научно-

исследовательской

работе

15. 4
Кафедра иностранных

языков экономического

факультета

Ассистент 0,5
Иностранный язык

(английский)
09.02.2024

Английский

язык (С2)
-

Проведение

практических

занятий по

иностранному

языку

(английскому),

публикация в

научных

журналах, участие

в научно-

исследовательской

работе

16. 5
Кафедра иностранных

языков экономического

факультета

Ассистент 0,5
Иностранный язык

(китайский)
09.02.2024

Китайский

язык (С2)
-

Проведение

практических

занятий по

иностранному

языку

(китайскому),

публикация в

научных

журналах, участие

в научно-

исследовательской

работе

Действительный документ ref=95f7b883038b6c5511ee82d5651ad0a7
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.11.2023

17. 1

Кафедра инфекционных

болезней с курсами

эпидемиологии и

фтизиатрии медицинского

института

Ассистент 0,5 Инфекционные болезни 09.02.2024
Английский

язык (В2)
-

Проведение

учебных занятий.

Написание

научных

публикаций.

18. 2

Кафедра инфекционных

болезней с курсами

эпидемиологии и

фтизиатрии медицинского

института

Ассистент 0,5 Инфекционные болезни 09.02.2024
Английский

язык (В2)
-

Проведение

учебных занятий.

Написание

научных

публикаций.

19. 1
Агробиотехнологический

департамент аграрно-

технологического института

Профессор 1

35.04.04

Агробиотехнология и

Защита и карантин

растений:

Информационные

технологии, Мат. модел.

и проектирование,

руководство практикой

и аспирантами

09.02.2024
Английский

язык (В2)
-

20. 2
Агробиотехнологический

департамент аграрно-

технологического института

Доцент 0,25
06.03.01 Биомедицина:

Микология и альгология
09.02.2024

Английский

язык (В2)
-

21. 3
Агробиотехнологический

департамент аграрно-

технологического института

Старший

преподаватель
0,5

35.03.04 Агрономия и

21.03.02

Землеустройство и

кадастры: Почвоведение

с основами геологии,

руководство учебной и

производственной
практикой

09.02.2024
Английский

язык (В2)
-

22. 4
Агробиотехнологический

департамент аграрно-

технологического института

Ассистент 0,5

35.03.04 Агрономия:

Агрохимия,

Агрометеорология

09.02.2024
Английский

язык (В2)
-